平成２３年９月吉日

ガス給湯器お取引関係会社 御中

社団法人日本ガス石油機器工業会

日本ガス体エネルギー普及促進協議会

ガス給湯器お取引関係会社様向け「エコジョーズ化宣言２０１３全国説明会」の開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、すでにご案内の通り、社団法人日本ガス石油機器工業会と日本ガス体エネルギー普及促進協議会

（コラボ）は低炭素社会の実現に向けた取り組みとして、２０１３年３月末までに、ガス機器メーカーが生

産する一部機種を除く全てのガス給湯器を潜熱回収型ガス給湯器「エコジョーズ」に切り替えることを決

定し、昨年６月１０日に｢エコジョーズ化宣言２０１３｣を表明させて頂きました。エコジョーズの標準化につ

きましては来年４月で１年を切るタイミングとなることから、事前に全国のガス給湯器お取引関係会社様向け

の全国説明会を開催させて頂きましてご理解を賜りたいと考えております。ご多忙とは存じますが是非ご参

加頂きます様よろしくお願いいたします。                                       敬具

記

１．全国説明会開催目的

全国のガス給湯器お取関係会様向けに「エコジョーズ化宣言２０１３」についてご説明するとともに、２０

１３年３月末に向けてのカタログ変更やエコジョーズにおける設計上の注意点等の実務的な内容につ

いてのご理解を賜りスムーズなエコジョーズの標準化を目指すために開催させて頂きます。

２．説明会対象

①住宅設備・管材・建材納入業者（流通事業者）関係者様

②住宅関連業界団体関係者様

③ゼネコン、サブコン、ハウスメーカー、マンションデベロッパー、設計事務所関係者様

④建設会社・工務店関係者様

⑤キッチン・バスメーカー関係者様

３．説明会概要

（１）実施体制

主催：社団法人日本ガス石油機器工業会

共催：日本ガス体エネルギー普及促進協議会（コラボ）

（２）開催期間

平成２３年１１月４日（金）～平成２４年２月２４日（金） 全国１１会場

（３）参加費

無料

（４）申し込み方法

添付の「参加申込書」に必要事項をご記入の上、FAX でお申し込みください。尚、受講票等はお送り

しませんので、研修会当日は本申込書をご持参の上、受付にてご提示ください。

お申し込み先：ＦＡＸ ０３－３２５２－６１０５（日本ガス石油機器工業会）

（５）開催地区・日程・会場

開催地区 開催日 開催会場 定員

札幌 2011/11/4（金）
北海道建設会館（札幌市中央区北４条西３丁目）

011-261-6188（9階大会議室）
80名

仙台 2011/11/10（木）
ショーケー本館ビル（仙台市青葉区五橋二丁目 11-1）

022-266-2784（3階ＢＣ会議室）
80名

新潟 2011/11/14（月）
朱鷺（とき）メッセ（新潟県新潟市中央区万代島 6番 1号）

025-246-8430（3階小会議室）
50名

東京 2011/11/18（金）
すまい・るホール（東京都文京区後楽 1-4-10）

03-5800-8155（1Fホール）
200名

金沢 2011/11/24（木）
研修センター労済会館（金沢市西念 1-12-22）

076-223-5911（2階第１研修室）
50名

静岡 2011/12/1（木）
静岡商工会議所静岡事務所会館 （静岡市葵区黒金町 20-8）

054-253-5111（4階 401会議室）
50名

名古屋 2012/1/26（木）
ＴＫＰ名古屋駅前カンファレンスｾﾝﾀｰ（名古屋市中村区名駅２-41-5）

052-459-5051（ホール５A）
120名

大阪 2012/2/2（木）
大阪府商工会館（大阪市中央区南本町４丁目３番６号）

06-6271-0031（7階第１講堂）
120名

福岡 2012/2/16（木）
パピヨン２４（福岡市博多区千代 1-17-1）

092-633-2222（3階第 12会議室）
100名

広島 2012/2/23（木）
RCC文化センター（広島市中区橋本町５番１１号）

082-222-2277（7階 701会議室）
70名

高松 2012/2/24（金）
サンメッセ香川（香川県高松市林町 2217-1）

087-869-3333（2階 中会議室）
50名

（６）説明会スケジュール

時 間 内 容

１４：３０～ □ 受付開始

全
国
説
明
会

１５：００～１６：３０

（９０分）

□ 開会ご挨拶：主催者

□ ｢エコジョーズ化宣言２０１３｣イメージビデオ上映

□ 「エコジョーズ」のメリットについて（コラボ）

□ 「エコジョーズ化宣言２０１３」に関する SU向け説明(JGKA)

□ 「エコジョーズを使って実現！「フラット 35Ｓ」」（住宅金融支援機構様）

□ エコジョーズメーカー説明

□ 質疑応答

□ 閉会ご挨拶：主催者

４．問い合わせ先

社団法人日本ガス石油機器工業会

TEL０３－３２５２－６１０１（平日１０：００－１７：００）

担当：尾身（おみ）・衛藤

以上

ＦＡＸ:０３－３２５２－6１０５
（社）日本ガス石油機器工業会 尾身・衛藤（TEL:03-3252-6101） 行き

当日は、本申込書をご持参の上、ご参加ください。
尚、キャンセル・人数変更の際は、必ず事前に事務局まで連絡願います。

必要事項をご記入のうえ、会場ごとに本申込書を事務局宛にＦＡＸにてご返信くださいますよう
お願い申し上げます。

ご参加会場（各日とも開催時間は、15:00～16:30です）

 開催日 ご参加会場 ご参加人数
給湯器お取引

関係会社様区分

札幌会場 2011/11/4（金） □ 名

仙台会場 2011/11/10（木） □ 名
新潟会場 2011/11/14（月） □ 名
東京会場 2011/11/18（金） □ 名
金沢会場 2011/11/24（木） □ 名
静岡会場 2011/12/1（木） □ 名
名古屋会場 2012/1/26（木） □ 名
大阪会場 2012/2/2（木） □ 名
福岡会場 2012/2/16（木） □ 名
広島会場 2012/2/23（木） □ 名
高松会場 2012/2/24（金） □ 名

□ゼネコン

□サブコン

□設計事務所

□住宅業界団体

□住宅設備業者

□管材・建材業者

□建設会社・工務店

□ｷｯﾁﾝ・ﾊﾞｽﾒｰｶｰ

□その他

※会場およびお取引関係会社様区分の□にチェック頂き、ご参加人数（代表者含む）をご記入ください。

ご記入欄（代表者のみで結構です）

ﾌﾘｶﾞﾅ

お名前

様

性別
□ 男性

□ 女性
ご年齢

歳

貴社名

部署名
 お申込日     月   日

フリガナ  TEL

ご 住 所

〒     -

FAX

e-mail

本申込を事務局まで FAX頂くことでお申し込み完了とさせて頂きます。当日、直接会場までお越しください。
事務局より別途案内をお送りすることはございません。ご不明な点があれば事務局までお問い合わせ願いま
す。
※会場の関係上、定員になり次第締め切らせていただきます。
※ご記入いただきました個人情報は、厳重に管理され、本説明会の手続き・手配以外の目的で使用することはございません。

ガス給湯器お取引関係会社様向け

「エコジョーズ化宣言２０１３」全国説明会 申込書

【会場案内図】
＜札幌会場＞JR札幌駅南口 徒歩 3分

＜仙台会場＞仙台市地下鉄 五橋駅下車「南１番」出口から徒歩１分

ショーケー本館ビル

北海道建設会館

＜新潟会場＞ＪＲ新潟駅万代口からバスで 15分

＜東京会場＞ＪＲ水道橋駅から徒歩３分 都営三田線水道橋駅から徒歩５分

朱鷺（とき）メッセ

すまい・るホール

＜金沢会場＞ＪＲ金沢駅西口から徒歩７分

＜静岡会場＞ＪＲ静岡駅から徒歩５分

研修センター労済会館

静岡商工会議所静岡事務所会館

＜名古屋会場＞ＪＲ名古屋駅から徒歩３分

＜大阪会場＞地下鉄御堂筋線・中央線・四つ橋線＜本町駅＞１７番出口直結

ＴＫＰ名古屋駅前ｶﾝﾌｧﾚﾝｽｾﾝﾀｰ

大阪府商工会館

＜福岡会場＞地下鉄千代県庁口駅４番出口直結

＜広島会場＞JR広島駅から徒歩１０分

パピヨン２４

RCC文化センター

＜高松会場＞高松中央 ICより車で約２分

サンメッセ香川